AVISO A LA COMUNIDAD UNIVERSITARIA

De conformidad con lo previsto en el numeral 2, fracción XIV de la Convocatoria para el proceso de elección de las personas representantes para conformar el Quincuagésimo Primero Consejo Divisional, periodo 2025-2026, el Comité Electoral encargado del proceso de elección de representantes acordó ampliar el periodo de registro de las planillas y reestructurar el calendario debido a que no hay suficientes planillas para cubrir las vacantes. Este proceso se llevará a cabo bajo los siguientes términos:

Publicación de la Convocatoria	18 de febrero de 2025
Ampliación de Registro de planillas	A partir de las 10:00 horas del día 10 de marzo de 2025 y hasta las 17:00 horas del día 12 de marzo de 2025 No serán consideradas aquellas solicitudes recibidas fuera de los días y horarios establecidos. Envío de solicitud al correo electrónico
	comiteelectoraldcyad@azc.uam.mx Formato de registro de planilla en http://www.cyad.azc.uam.mx/consejodivisional/convocatorias.php
Periodo para realizar propaganda	A partir de las 10:00 horas del 17 de marzo de 2025 y hasta las 23:59 horas del 20 de marzo de 2025
Elecciones	24 de marzo de 2025 Responsable: Comité Electoral Lugar: Desde cualquier computadora conectada a Internet Ingresar al sitio https://votaciones.azc.uam.mx y autentificarse con su CAR Horario 10:00 a 17:00 horas No se puede votar fuera de esta franja horaria
Registro del cómputo electrónico de los votos	24 de marzo de 2025 Responsable: Comité Electoral En el sitio: http://matilti.azc.uam.mx/consejodivisionalcyad A partir de las 18:00 horas
Publicación de resultados preeliminares a la comunidad	24 de marzo de 2025 Responsable: Comité Electoral al terminar el registro electrónico de los votos en el sitio: https://resultados.azc.uam.mx/consejodivisionalcyad
Informe del Comité Electoral con los resultados definitivos	A más tardar el 26 de marzo de 2025 Horario: antes de las 17:00 horas Responsable: Comité Electoral

Atentamente Casa abierta al tiempo

Dr. Francisco Javier de la Torre GalindoPresidente del Comité Electoral